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W poniedziałek 6 maja br. w sali 
posiedzeń Urzędu  Gminy w Mie-
rzęcicach odbyła się I sesja Rady 
Gminy Mierzęcice.

Po uroczystym otwarciu sesji przez  
Radną Seniorkę Annę Jabłońską         
i przekazaniu przez Przewodniczącą 
Gminnej Komisji Wyborczej Agniesz-
kę Frączek zaświadczeń o wyborze 
na radnego, 15 Radnych nowej ka-
dencji złożyło uroczyste ślubowanie. 
Ślubowanie złożył także Grzegorz 
Podlejski,  włodarz Gminy Mierzęci-
ce, który wolą mieszkańców  przez 
kolejne pięć  lata pełnić będzie funk-
cję Wójta Gminy Mierzęcice.

Po krótkim, pełnym emocji, ale tak-
że wzruszeń, wystąpieniu  Wójta, 

przyszedł czas na gratulacje i życze-
nia od zgromadzonych na sali posie-
dzeń mieszkańców i gości.

Następnie odbyły się wybory Prze-
wodniczącego i Zastępcy Przewod-
niczącego Rady Gminy Mierzęcice. 
Jednogłośnie Przewodniczącą Rady 
Gminy Mierzęcice została wybrana 
Monika Dyraga, natomiast Zastęp-
cą Przewodniczącego Rady Gminy 
Mierzęcice został Przemysław Pa-
szewski.

Po odebraniu gratulacji Przewodni-
cząca przejęła prowadzenie obrad      
i podziękowała za zaufanie oraz za-
deklarowała współpracę ze wszyst-
kimi środowiskami na rzecz dobra 
gminy. 

Podczas sesji powołane zostały rów-
nież stałe składy Komisji Rady Gmi-
ny Mierzęcice oraz ich Przewodni-
czący:

•	 Komisja Rewizyjna – Przewodni-
cząca Agnieszka Kołtunowska

•	 Komisja Skarg, Wniosków i Pety-
cji – Przewodniczący Piotr Pasa-
monik

•	 Komisja Budżetu - Przewodni-
cząca  Anna Kolasińska

•	 Komisja Oświaty i Zdrowia - 
Przewodnicząca Renata Szczę-
sny

•	 Komisja Gospodarcza i Bezpie-
czeństwa Publicznego – Prze-
wodniczący Marcin Jędrusik.

I INAUGURACYJNA SESJA NOWO WYBRANEJ RADY GMINY MIERZĘCICE
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RADA GMINY NA KADENCJĘ 2024-2029

KRZYSZTOF KOBIAŁKA
okręg wyborczy numer 1

DANUTA BĄBIK
okręg wyborczy numer 2

AGNIESZKA KOŁTUNOWSKA
okręg wyborczy numer 3

AGATA FERDYN
okręg wyborczy numer 4

KATARZYNA MAŁOTA
okręg wyborczy numer 5

ANNA KOLASIŃSKA
okręg wyborczy numer 6

PRZEMYSŁAW PASZEWSKI
okręg wyborczy numer 7

MONIKA DYRAGA
okręg wyborczy numer 8

BARBARA CZAPLA
okręg wyborczy numer 9

ZBIGNIEW NOWAK
okręg wyborczy numer 10

MARCIN JĘDRUSIK
okręg wyborczy numer 11

PIOTR PASAMONIK
okręg wyborczy numer 12

ANNA JABŁOŃSKA
okręg wyborczy numer 13

RENATA SZCZĘSNY
okręg wyborczy numer 14

KRZYSZTOF LUBAS
okręg wyborczy numer 15
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WÓJT GMINY MIERZĘCICE NA KOLEJNĄ KADENCJĘ 2024 - 2029

Szanowni Mieszkańcy

Rozpoczyna się nowa kadencja 
2024 - 2029. To czwarta kadencja, 
w której będę pełnił funkcję Wójta 
Gminy Mierzęcice. 

Chciałbym serdecznie podzię-
kować naszym mieszkańcom za 
udział w tegorocznych wyborach 
samorządowych, a szczególnie tym 
wszystkim, którzy obdarzyli zarów-
no mnie jak i Radnych z mojego 
komitetu mandatem zaufania. To 
zaufanie, jakim mnie Państwo 
obdarzyliście świadczy o tym, że 
realizowana przeze mnie polityka 
gminna zyskała poparcie i uznanie. 

Obiecuję, że zrobimy wszystko, 
aby nie zawieść Państwa zaufania. 
Jestem przekonany, że wspólnie         
z wybranymi przez Państwa Radny-
mi będziemy naszą gminę gospo-
darczo rozwijać i ubogacać.  Jako 
dalej urzędujący Wójt deklaruję 
chęć współpracy ze wszystkimi 
środowiskami reprezentującymi 
mieszkańców gminy Mierzęcice.

Mam nadzieję, że ta kadencja bę-
dzie tak owocna, jak wszystkie po-
przednie, podczas których zdoby-
waliśmy rekordowe ilości środków 
zewnętrznych, które przeznaczali-
śmy na inwestycje. Przez te minio-
ne 13 lat wydatkowaliśmy prawie 
100 mln zł na inwestycje, m.in. bu-
dowę kanalizacji na terenie gminy 
oraz budowę oczyszczalni ścieków, 

modernizację sieci wodociągowej, 
modernizację dróg zarówno gmin-
nych jak i powiatowych, budowę 
boisk sportowych, budowę sali 
gimnastycznej w Przeczycach, bu-
dowę i doposażanie placów zabaw 
i siłowni zewnętrznych, termomo-
dernizacje budynków użyteczności 
publicznej, montaż odnawialnych 
źródeł energii, budowę filii biblio-
tecznej w sołectwie Mierzęcice 
Osiedle, zakup nowych samocho-
dów ratowniczo - gaśniczych dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
unowocześnianie oraz doposa-
żanie placówek oświatowych,                  
a także organizację dodatkowych 
zajęć dydaktycznych i wiele innych.

Rozpoczynająca się nowa perspek-
tywa finansowa UE otwiera przed 
nami kolejne możliwości zdobycia 
środków unijnych, które będzie-
my się starać pozyskiwać w jak 
największym zakresie, po to aby 
nasza gmina wciąż się rozwijała             
i rozkwitała.

Zdaję sobie sprawę, iż oczekiwania 
mieszkańców są coraz to większe. 
Staramy się je stopniowo wszystkie 
realizować, jednak przede wszyst-
kim bierzemy pod uwagę możliwo-
ści naszej małej gminy wiejskiej. 
Nie jest sztuką finansować reali-
zację zadań z kredytów i zostawić 
problem zadłużenia następcom. 
Jako doświadczony Wójt wiem, że 
odbudowa takiego zadłużonego 
samorządu może trwać nawet kil-
ka kadencji, czego skutkiem będzie 
zupełny zastój rozwoju gminy.

Obejmując w grudniu 2010 r. sta-
nowisko Wójta miałem zupełnie 
inne wyobrażenie o możliwości 
załatwiania spraw gminnych. Li-
czyłem na to, że jako samorząd 
we współpracy z innymi samo-
rządami szybko i skutecznie może 
wiele zdziałać. Teraz wiem, że nie-
stety gmina tak jak zwykły obywa-
tel musi przebrnąć przez gąszcz 
przepisów i procedur, aby uzyskać 
zamierzony cel. Ponadto jest wie-
le działań, które odbywają się na 
terenie gminy i są niezależne od 
decyzji Urzędu Gminy Mierzęcice, 
bądź też nie należą do kompeten-
cji Gminy, są to np.: zarządzanie 
drogami krajowymi, wojewódzki-
mi i powiatowymi, wycinka lasów 
państwowych, zarządzanie pry-
watną własnością jak np. terenem 
wokół Zbiornika Przeczyckiego bę-
dącego własnością Wód Polskich.

Z nowym zapałem i siłą rozpoczy-
namy kolejną kadencję, w której 
planujemy zrealizować wiele in-
westycji. Część z nich już się roz-
poczęła, jak modernizacja dróg 
gminnych, budowa Centrum Prze-
siadkowego, modernizacja sieci 
wodociągowej. Przed nami kolej-
ne wyzwania, które wspólną pracą 
z pewnością uda nam się zrealizo-
wać.

Na koniec pragnę złożyć gratulacje 
wszystkim Radnym wybranym na 
nową kadencję 2024 - 2029.

Grzegorz Podlejski
Wójt Gminy Mierzęcice
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Inicjatywa Sołecka

Gmina Mierzęcice jako jedyna gmi-
na w powiecie będzińskim znala-
zła się na liście rankingowej zadań 
rekomendowanych do udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Ini-
cjatywa Sołecka” w 2024 roku. 

Kwota dotacji dla Gminy wynosi 
112.000 zł na dwa zadania: „Zago-
spodarowanie przestrzeni publicz-
nej w sołectwie Mierzęcice II” oraz 
,,Zakup instrumentów muzycznych 
dla Gminnej Orkiestry oraz Kape-
li Regionalnej w Mierzęcicach”.
W ramach pierwszego zadania za-
planowano zakup i montaż zada-
szonej altany ze stołami i ławami, 
zakup grilla oraz budowę kręgu 
tanecznego. Szacunkowy koszt 
całkowity to 100.000 zł,  z czego 
80.000 zł stanowić będzie otrzy-
mana dotacja, zaś pozostałe środki 
zostały zabezpieczone w funduszu 
sołeckim sołectwa Mierzęcice II.

W ramach drugiego zadania za-
planowano m.in. zakup klarnetów, 
trąbki, barytonu i saksofonu za 
kwotę 40.000 zł. Otrzymana do-
tacja dla tego zadania to  32.000 
zł, pozostała kwota 8.000 zł zosta-
nie pokryta ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Mierzęcice.

„Zwiększenie potencjału ratowni-
czego Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Śląskiego” 

W ramach Konkursu Marszałkow-
skiego pt. „Zwiększenie potencjału 
ratowniczego Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Województwa Ślą-
skiego” Gmina Mierzęcice złożyła 
wniosek na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji ce-
lowej  na zakup sprzętu ratowni-
czo - gaśniczego, umundurowa-
nia i wyposażenia operacyjnego                                   
z przeznaczeniem dla 3 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Dofinansowanie otrzymała OSP               
w Nowej Wsi i OSP w Mierzęcicach.
W dniu 2 kwietnia 2024 r. na Sta-
dionie Śląskim w Chorzowie Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlej-
ski wraz z przedstawicielami straży 
odebrali czeki na kwotę 7.200 zł 
dla każdej jednostki z przeznacze-
niem na ww. cele.

Inicjatywa Antysmogowa

Gmina Mierzęcice otrzymała dota-
cję celową w Konkursie „Inicjaty-
wa Antysmogowa” w ramach Mar-
szałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza. Realizacja za-
dania będzie polegała na zakupie 
i montażu w charakterystycznych 
lokalizacjach gminy tablic, wyświe-
tlaczy LED   w celu informowania 
mieszkańców o stanie jakości po-
wietrza. Wysokość dotacji wynosi 
123.836,40 zł.

Urząd Gminy

POZYSKANE ŚRODKI DLA GMINY MIERZĘCICE

Konkurs „Inicjatywa Antysmogowa”

Konkurs „Zwiększenie Potencjału Ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego”

Konkurs ,,Inicjatywa Sołecka’’
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Dobiegają końca rozpoczęte           
w lutym prace remontowe przy 
Kościele Parafialnym św. Mikołaja 
w Targoszycach, związane z całko-
witą wymianą poszycia wieży ko-
ścioła tzw. hełmu.

Prace mogły się rozpocząć dzięki 
środkom pieniężnym pozyskanym 
z Polskiego Ładu przez Wójta Gmi-
ny Mierzęcice.

Pieniądze to jednak nie wszystko. 
Trzeba było ogromnego zaangażo-
wania i dobrego serca kilku osób. 

Myślę, że będę wyrazicielem całej 
wspólnoty parafialnej – ludzi  wie-
rzących - i słowa podziękowania 
złożę Wójtowi naszej Gminy Panu 
Grzegorzowi Podlejskiemu oraz 
kilku osobom współpracującym, 
dzięki którym te ogromne środki 

pieniężne pozyskaliśmy i rozpoczę-
liśmy tak potrzebne prace remon-
towe, a teraz już jesteśmy świad-
kami finalizowania tego dzieła.  
             
Gratuluję również Panu Wójtowi 
kolejnej kadencji – mając nadzieję 
na dalszą owocną pracę.                                                                                                                           
                                                                                                              

Ksiądz Janusz Rakoczy
Proboszcz Parafii pw. św. Mikoła-

ja w Targoszycach

MODERNIZACJA POKRYCIA DACHOWEGO WIEŻY KOŚCIOŁA W TARGOSZYCACH

Wieża Kościoła Parafialnego Św. Mikołaja w Targoszycach - przed remontem Wieża Kościoła Parafialnego Św. Mikołaja w Targoszycach - po remoncie

KOLEJNE REMONTY DRÓG GMINNYCH

Chyba każdy z nas ma świado-
mość tego, że zły stan nawierzch-
ni dróg może utrudniać codzienne 
życie i funkcjonowanie mieszkań-
ców, dlatego Gmina Mierzęcice 
stara się sukcesywnie prowadzić 
ich remonty. 

Tym razem w dniu 11.04.2024 r. 
zawarła umowy na modernizację 
czterech dróg gminnych:

•	 ul. Nowowiejskiej w Zawadzie,
•	 ul. Parkowej w Boguchwałowi-

cach,
•	 ul. Sosnowej w Mierzęcicach,
•	 ul. Stawowej w Przeczycach.

W ramach realizacji tego zadania 
wykonywane są m. in: nowe na-
wierzchnie jezdni, przebudowy 
zjazdów, wbudowania krawężni-
ków betonowych oraz regulacja

istniejących studni rewizyjnych      
w jezdni.

Wykonawcą robót jest Konsor-
cjum firm  PRDM Sp. z o.o. z Lelo-
wa oraz  BRUK SA z Lisowa, które 
zostało wyłonione w drodze po-
stępowania przetargowego.

Na ulicy Nowowiejskiej, Parko-
wej i Stawowej prace już trwają. 
Modernizacja wszystkich czterech 
dróg powinna zakończyć się w lip-
cu  2024 roku.
Łączna wartość inwestycji to  
2.966.920,35 zł.

Urząd Gminy



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 2/2024 - strona 6

Pod koniec kwietnia ruszyły pra-
ce związane z budową Centrum 
Przesiadkowego w Mierzęcicach. 

Centrum Przesiadkowe powsta-
nie w północnej części gminy przy 
przystanku PKP Mierzęcice  na linii 
kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry 
– Zawiercie. 

W ramach przedsięwzięcia prze-

widziano budowę dróg we-
wnętrznych wraz ze stanowiska-
mi dla autobusów oraz chodniki.

Zaprojektowano również parking                     
z miejscami postojowymi dla sa-
mochodów, w tym stanowiska 
do ładowania samochodów elek-
trycznych, wiatę przystankową         
i wiatę na rowery oraz publiczną
toaletę. W projekcie przewidziano 

także montaż elementów małej 
architektury.  Cały teren będzie 
oświetlony i monitorowany.

Centrum zostanie wyposażone              
w system dynamicznej informacji 
pasażerskiej o  odjazdach autobu-
sów oraz – w ramach integracji        
z ruchem kolejowym – o  odjaz-
dach pociągów ze stacji PKP. 

Szacowany całkowity koszt inwe-
stycji to prawie 3 mln zł. Na reali-
zację inwestycji Gmina Mierzęcice 
otrzymała już pomoc finansową     
w kwocie 2 mln zł  z budżetu  Gór-
nośląsko - Zagłębiowskiej Metro-
polii. Na pozostałą część zadania 
gmina będzie ubiegać się o dofi-
nansowanie ze środków RPO WSL.
 
Budowa  Centrum Przesiadkowe-
go w Gminie Mierzęcice umożliwi 
pasażerom łatwy dostęp do naj-
większych miast Metropolii. Nowa 
inwestycja stanowić będzie kon-
kurencyjną ofertę dla komunikacji 
indywidualnej, gdyż zintegruje ko-
munikację autobusową oraz kole-
jową.

Urząd Gminy

ROZPOCZĘŁA SIĘ BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO

Wizualizacja Centrum Przesiadkowego
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9 maja br.  Wójt  Gminy Mierzęci-
ce Grzegorz Podlejski wręczył an-
gaż nowej Sekretarz Gminy – Pani 
Iwonie Sindera.

8 maja ze stanowiska Sekretarza 
Gminy Mierzęcice zrezygnowa-
ła Pani Magdalena Pasierb, która      
w drodze przeniesienia powróciła 
do Urzędu Miasta w Zawierciu.

Iwona Sindera jest pracownikiem 
Urzędu Gminy Mierzęcice od 2013 
roku, a stanowisko Sekretarza 
Gminy objęła w drodze awansu za-
wodowego. 

Swoją karierę zawodową rozpo-
częła od realizowania zadań pra-
cownika socjalnego w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Mierzęcicach.

W latach 2006-2013 pracowała 
w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Katowicach realizu-
jąc zadania  w sprawach koordyna-

cji systemów zabezpieczenia spo-
łecznego w krajach członkowskich 
Unii Europejskiej i Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego.

Ukończyła studia z socjologii na 
Uniwersytecie Śląskim w Kato-
wicach,  a także podyplomowe 
studia z zarządzania i organizacji 
placówkami pomocy społecznej                      
i opiekuńczo – wychowawczymi 
na Akademii Polonijnej w Często-
chowie.

Zawodowo jest osobą bardzo 
pracowitą, zdecydowaną, odpo-
wiedzialną, rzetelnie wykonującą 
swoje obowiązki. Niejednokrotnie 
wykazała się umiejętnością podej-
mowania trudnych decyzji. 

Nowa Sekretarz będzie dbać                 
o zapewnienie prawidłowej orga-
nizacji i funkcjonowania urzędu, 
jak sama podkreśla sprawny Urząd 
to dla niej priorytet.

Pani Sekretarz  serdecznie gratulu-
jemy, życzymy wielu sukcesów!

Urząd Gminy

NOWA SEKRETARZ GMINY - PANI IWONA SINDERA

NOWY DYREKTOR GZGWiK W MIERZĘCICACH - PAN PIOTR FRĄCZEK

9 maja br. stanowisko Dyrektora 
Gminnego Zakładu Gospodarki 
Wodnej i Komunalnej w Mierzę-
cicach objął Pan Piotr Frączek                   
w drodze przeniesienia z Urzędu 
Miejskiego w Będzinie.

Obejmował tam stanowisko Na-
czelnika Wydziału Gospodarki Ko-
munalnej, odpowiadając za rozwój 
oraz utrzymanie sieci drogowej, 
administrację drogową, letnie i zi-
mowe utrzymanie porządku i czy-
stości dróg, bezpieczeństwo ruchu 
drogowego, bieżące utrzymanie 
infrastruktury komunalnej, utrzy-
manie terenów zieleni, prowadze-
nie akcji sanitarno-porządkowych 
w mieście oraz utrzymanie czysto-
ści na terenach miejskich, komu-
nikację zbiorową, zabezpieczenie 
imprez masowych takich jak Tour 
de Pologne, masy krytycznych 
jak również biegi, współpracował 
w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych do realizacji inwesty-
cji drogowych, komunalnych jak 
również poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 

Z urzędem związany był od 2007 
roku, swoją karierę zawodową 

zaczynał od referenta, następnie 
obejmował stanowiska inspektora 
gospodarki komunalnej, kierow-
nika referatu strategii i inżynierii 
miejskiej oraz naczelnika wydziału 
ochrony środowiska i gospodarki 
komunalnej.
 
Ukończył studia na wydziale trans-
portu Politechniki Śląskiej w Kato-
wicach oraz ochrony środowiska 
w Wyższej Szkole Ekonomii i Ad-
ministracji  w Bytomiu. Prywatnie 
mieszkaniec Gminy Mierzęcice.
 
Jest osobą odpowiedzialną, samo-
dzielną, bardzo pracowitą, rzetel-
ną i zaangażowaną w powierzone 
obowiązki, posiadającą umiejęt-
ności zarządcze.
 
Pomysł na rozwój Gminnego Za-
kładu Gospodarki Wodnej i Komu-
nalnej w Mierzęcicach to przede 
wszystkim pozyskiwanie funduszy  
zewnętrznych na modernizacje 
urządzeń wodociągowych i kanali-
zacyjnych jak również ich rozbudo-
wę oraz wdrażanie innowacyjnych 
rozwiązań, wzrost jakości świad-
czonych usług a z czasem rozwój 
innych usług komunalnych popra-

wiających wizerunek Gminy Mie-
rzęcice.

Nowemu Dyrektorowi GZGWiK     
w Mierzęcicach gratulujemy i ży-
czymy realizacji wszystkich wyzna-
czonych celów!

Urząd Gminy
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SPOTKANIA Z EKODORADCĄ

WYMIANA ,,KOPCIUCHÓW”, A UCHWAŁA ANTYSMOGOWA

Zapraszamy serdecznie na spotka-
nia z ekodoradcą, które odbędą 
się w następujących terminach:

- 17 maja 2024 r. w godzinach 
9:00 - 14:00

-  5 czerwca 2024 r. w godzinach 
11:00 - 16:00

Ekodoradca będzie dostępny dla 
mieszkańców Gminy w pokoju nr 
1, mieszczącym się na parterze bu-
dynku Urzędu Gminy Mierzęcice 
przy ul. Wolności 95.

W ramach spotkań ekodoradca 
udzielać będzie indywidualnych 
konsultacji, podczas których każda 
zainteresowana osoba będzie mogła:

- Dowiedzieć się o dostępnych pro-
gramach dofinansowań do wymia-
ny źródła ciepła, termomoderni-
zacji budynku lub instalacji paneli 
fotowoltaicznych.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić 
wnioski do programów takich jak: 
„Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło” oraz inne.

- Zyskać wiedzę na temat podno-
szenia efektywności energetycznej 
budynku oraz optymalnego dobo-
ru źródła ciepła.

- Zapoznać się z kluczowymi aspek-
tami uchwały antysmogowej.

Udział w spotkaniach jest bezpłat-
ny i otwarty dla wszystkich zainte-
resowanych.

Konsultacje będą prowadzone 
przez Ekodoradcę Subregionalne-
go Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach projektu 
LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu!

O kolejnych spotkaniach będziemy 
informować.

Urząd Gminy

Okres zimowy powoli dobiega 
końca. Dni stają się coraz dłuższe, 
a temperatury systematycznie 
wzrastają - to znak, że niedłu-
go wyłączymy nasze urządzenia 
grzewcze.

To również doskonały moment 
na zadanie sobie pytania, czy aby 
na pewno w trakcie kolejnej zimy 
będziemy mogli dalej korzystać          
z posiadanego źródła ciepła.
Uchwała antysmogowa
Odpowiedź na to pytanie znaj-

dziemy wśród zapisów uchwały 
antysmogowej dla województwa 
śląskiego. Ten obowiązujący od 
1 września 2017 roku dokument 
określa, które instalacje grzewcze 
powinny zostać wymienione.

W jaki zatem sposób możemy się 
dowiedzieć czy nasz kocioł wyma-
ga wymiany?

Pierwszym krokiem jest sprawdze-
nie roku produkcji urządzenia oraz 
jego klasy. Informacje te można 

znaleźć na tabliczce znamionowej, 
która zazwyczaj jest przytwierdzo-
na do kotła.

Uchwała uwzględnia również przy-
padki, gdy nasza instalacja nie po-
siada tabliczki.

Obowiązujące terminy

Na podstawie wieku kotła, może-
my określić obowiązujący nas ter-
min wymiany:
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- Kotły wyprodukowane w roku 
2006 lub wcześniej, a także insta-
lacje bez tabliczki znamionowej, 
należało wymienić do końca 2021 
roku.

- Kotły wyprodukowane w latach 
2007 - 2012 należało wymienić do 
końca 2023 roku.

- Kotły wyprodukowane w okre-
sie od początku 2013 roku do 31 
sierpnia 2017 roku, należy wymie-
nić do końca 2025 roku.

- Kotły posiadające klasę 3 lub 4 
należy wymienić do końca 2027 
roku.

Warto zaznaczyć, że dla najstar-
szych kotłów termin wymiany już 
minął, a dla kolejnej grupy upły-
wa wraz z końcem 2025 roku.

Nie tylko kotły do wymiany

Uchwała antysmogowa nie doty-
czy wyłącznie kotłów – obejmu-
je również posiadaczy kominków         
i innych miejscowych ogrzewaczy 
powietrza. Dopuszcza korzystanie 
z nich tylko wtedy, gdy osiągają 

sprawność cieplną minimum 80% 
lub są wyposażone w urządzenie 
redukujące emisję pyłu. Właścicie-
le kominków, które nie spełniają 
tych kryteriów, mieli obowiązek 
ich wymiany do końca 2022 roku.

Nasuwa się pytanie, co jeżeli nie 
dokonamy terminowej wymiany 
kotła lub już przekroczyliśmy obo-
wiązującą nas datę? Niestety, za 
niedopełnienie zobowiązań grozi 
nam grzywna, której maksymal-
ny wymiar to aż 5 tys. zł! Kara ta 
może zostać na nas nałożona przez 
osoby przeprowadzające kontrole 
palenisk na terenie województwa.

Dofinansowanie do wymiany

Na szczęście, aby wspierać miesz-
kańców w realizacji wymogów 
uchwały antysmogowej, powsta-
ło wiele programów dofinanso-
wań do wymiany nieefektywnego 
źródła ciepła. Wśród nich prym 
wiedzie program „Czyste Powie-
trze”, w ramach którego na dzień 
pisania artykułu wypłacono już 
ponad 9 mld zł dofinansowań.
To tylko jedna z wielu inicjatyw, 
które mogą pomóc zmniejszyć

koszty inwestycji w bardziej efek-
tywne źródło ciepła.

Skontaktuj się z ekodoradcą!

Jeżeli zapisy uchwały antysmo-
gowej wydają Ci się niejasne lub 
chcesz dowiedzieć się czegoś wię-
cej na temat możliwości uzyskania 
dofinansowania, skontaktuj się ze 
swoim ekodoradcą! Bezpłatną po-
radę możesz otrzymać dzwoniąc 
pod numer +48 797 714 374 lub 
pisząc na adres ekodoradca@sub-
regioncentralny.pl.

Nadchodzący koniec okresu 
grzewczego to idealny moment na 
przemyślenia dotyczące przyszło-
ści naszego ogrzewania, aby było 
nie tylko efektywne, ale i zgod-
ne z obowiązującymi przepisami. 
Wspólnymi siłami możemy stwo-
rzyć zdrowsze i bardziej ekologicz-
ne otoczenie.

Agnieszka Szwaja
Ekodoradca Subregionalny

Związek Gmin i Powiatów
Subregionu Województwa 

Śląskiego

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ostrzega wniosko-
dawców i beneficjentów PRO-
GRAMU CZYSTE POWIETRZE, by 
wybierali wyłącznie sprawdzo-
nych wykonawców, podczas ko-
rzystania z tego programu.

Warto też zwrócić szczególną uwa-
gę na oferty składane przez akwi-
zytorów, a także na podpisywane 
dokumenty. 

Pamiętajmy także o tym, że do-
tacja z programu CZYSTE POWIE-
TRZE przysługuje mieszkańcom,     
a nie wykonawcom.

Instalowanie nowego urządzenia 
grzewczego jest skuteczne tylko    
w ocieplonym domu. 

Jeśli ktoś proponuje Państwu 
pompę ciepła za darmo, zachę-
camy, by zasięgnąć informacji na 
ten temat w swojej gminie. Aby 

uniknąć niepotrzebnych kłopotów, 
warto poszukać rekomendacji na  
sprawdzonego wykonawcę wśród 
znajomych, rodziny. 

Przestrzega się także przed pod-
pisywaniem pełnomocnictwa bez 
zapoznania się z treścią umowy.

Urząd Gminy
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Tegoroczne obchody Święta Kon-
stytucji 3 Maja rozpoczęły się 
uroczystą mszą świętą w  intencji 
Ojczyzny, odprawioną w  kościele 
św. Mikołaja w Targoszycach. Mszy 
Świętej przewodniczył Ksiądz Pro-
boszcz Janusz Rakoczy.

Po nabożeństwie nastąpił prze-
marsz  uczestników obchodów 
pod pomnik przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Mierzęcicach.                       
W tym roku obchodom towarzy-
szyła wspaniała, słoneczna pogo-
da, która sprzyjała uczestnictwu                   
w wydarzeniu patriotycznym. 
Poczty sztandarowe prowadził 
Gminny Komendant Ochotniczych 
Straży Pożarnych Łukasz Salamon.
 
Po uroczystym odegraniu hymnu 
przez Gminną Orkiestrę Dętą im. 
Władysława Juszczyka, Dyrektor 
GOK Karolina Dymarska powitała 
na uroczystości: władze samorzą-
dowe gminy Mierzęcice z Wójtem 
Panem Grzegorzem Podlejskim 
na czele, Zastępcę Wójta Gminy 
Mierzęcice Panią Iwonę Pańta, 
Skarbnika Gminy Mierzęcice Panią 
Agnieszkę Frączek, przedstawicieli 
Rady Gminy Mierzęcice. Nie zabra-
kło także ciepłych słów powitania 
skierowanych w stronę druhen         
i druhów Ochotniczych Straży Po-
żarnych, przedstawicieli organi-
zacji społecznych, Kół Gospodyń 
Wiejskich, Sołtysów, Dyrektorów 
jednostek organizacyjnych gminy, 
dzieci i młodzieży szkolnej oraz 
wszystkich mieszkańców Gminy 
Mierzęcice.

     
 
Po powitaniu przyszedł czas na 
uroczyste złożenie kwiatów pod 
pomnikiem przez poszczególne 
delegacje uczestników wydarzenia.
Dalsza część uroczystości odbyła 
się w budynku GOK. Rozpoczął ją 

wzruszający  występ uczniów Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Mierzęcicach, pod 
kierunkiem Pani Barbary Gryczki, 
Beaty Dzierżanowskiej-Kukuły oraz 
Renaty Lebiockiej.

Tuż po nim głos zabrał Pan Grzegorz 
Podlejski - Wójt Gminy Mierzęcice. 
Na wstępie swego przemówienia 
przypomniał, że już prawie od 14 
lat ma honor i radość spotykać się 
z mieszkańcami na uroczystościach 
upamiętniających jedno z najwięk-
szych wydarzeń w historii Polski. 
Wójt odniósł się także do obcho-
dzonej dwa dni wcześniej dwudzie-
stej rocznicy wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej i wrócił myślami 
do tego dnia, któremu towarzy-
szył entuzjazm pozwalający czuć 
się Europejczykami, czyli członka-
mi olbrzymiej wspólnoty narodów, 
a jednocześnie dumnymi Polakami, 
mającymi swoją tożsamość i pa-

miętającymi o historii, przeszłości 
i wielkości naszych przodków. Pod-

kreślił, że    „Konstytucja 3 Maja to 
budowanie wspólnego dobra, to 
wzniesienie się ponad jednostkowe 
i partykularne interesy, to dowód 
odpowiedzialności za losy kraju 
i zrozumienia racji stanu.” W swym 
przemówieniu, zwrócił uwagę, 
że „wciąż stoimy przed wielki-
mi wyzwaniami i szansami, lecz 
przede wszystkim z obowiązkiem 
tworzenia Polski godnej swej 
historii, Polski dumnej ze swej 
przeszłości i wartości narodowej, 
Polski nowoczesnej swoją demo-
kracją, otwarciem i tolerancją”. 

Na zakończenie swego przemó-
wienia Wójt podziękował wszyst-
kim druhnom i druhom strażakom, 
w przeddzień ich święta. 

Złożył także z serca płynące życze-
nia bezpiecznej służby, zdrowia, 
szczęścia oraz wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym.

 

UROCZYSTE ODCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA
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Następnie nadszedł czas na uro-
czyste wręczenie odznaczeń dla 
najlepszych i  najbardziej zasłużo-
nych druhów strażaków z  Gminy 
Mierzęcice. 

Odznaczenia wręczyli Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP, a zarazem 
Prezes Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku OSP RP w Mierzęcicach 
oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Mie-
rzęcicach druh Stanisław Paks.

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego  Związku OSP RP Wo-
jewództwa Śląskiego Uchwałą nr

 2/1/2024 z dnia 20 lutego 2024 roku  
nadało:
Złoty Medal  „Za zasługi dla po-
żarnictwa” druhowi Łukaszowi Sa-
lamon

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego  Związku OSP RP  Wo-
jewództwa Śląskiego Uchwałą nr 
2/1/2024 z dnia 20 lutego 2024 
roku nadało:
Srebrny Medal „Za zasługi dla Po-
żarnictwa” druhowi Adamowi Po-
goda .

Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego  Związku OSP RP  Wo-
jewództwa Śląskiego Uchwałą nr 
2/1/2024 z dnia 20 lutego 2024 

roku nadało:
Brązowy Medal „Za zasługi dla 
pożarnictwa” Pani Agnieszce Frą-
czek, druhnie Urszuli Kańtoch, 
druhowi Patrykowi Kozieł, druhnie 
Zofii Nabrdalik, druhnie Urszuli Ty-
rała.

Prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Bę-
dzinie Uchwałą nr 1/2024 z dnia 
23.01.2024 roku nadało:
Odznakę „ Za zasługi dla Pożarnic-
twa Powiatu Będzińskiego” dru-
howi Stefanowi Folek oraz druho-
wi Józefowi Sroka.

Urząd Gminy
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26 marca 2024 roku w Teatrze 
Dzieci Zagłębia odbyła się uro-
czysta gala wręczenia Nagród 
Starosty Będzińskiego za Osią-
gnięcia   w Dziedzinie Twórczości 
Artystycznej, Upowszechniania                
i Ochrony Kultury.

Z nieskrywaną radością informuje-
my, że wśród 21 tegorocznych lau-
reatów znalazł się:

-   Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski (którego nominowała do 
tego zaszczytnego wyróżnienia 
Rada Powiatu Będzińskiego), 

- KGW Mierzęcice oraz Kapela 
Regionalna Mierzęcice (w tych 
dwóch przypadkach nominował 
przedstawicieli Gminy Mierzęcice 
Wójt Gminy Grzegorz Podlejski).

Gratulujemy wszystkim laure-
atom i życzymy kolejnych sukce-
sów!

Urząd Gminy

NAGRODY STAROSTY 
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100-LECIE URODZIN PANI JANINY MAŁAS

ALEKSANDER PACA Z PRZECZYC ZOSTAŁ MISTRZEM ŚWIATA

To wyjątkowa i piękna uroczy-
stość, która nie zdarza się często. 
Sto lat życia to wspaniały wiek        
i tylko nielicznym dane jest docze-
kać tak zacnego jubileuszu.

Tego niesamowitego daru do-
świadczyła Pani Janina Małas, 
mieszkanka Gminy Mierzęcice, 
która przyszła na świat 26 mar-
ca 1924 roku w Sosnowcu. Z tej 
okazji dostojną Jubilatkę odwie-
dził Wójt Gminy Mierzęcice Grze-
gorz Podlejski oraz Zastępca Kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Justyna Dawczyńska i Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Karo-
lina Dymarska, którzy złożyli  naj-
serdeczniejsze życzenia, wręczyli 
kosz kwiatów i kosz ze słodyczami.  

Pani Janina Małas w pobliskim 
Sosnowcu nie tylko się urodzi-
ła, ale także tam wyszła za mąż                            

i urodziła dwie córki. Los jednak 
nie szczędził jej  trudności - gdy 
dzieci były jeszcze bardzo małe, 
straciła męża. Obecna stulatka 
z  wielkim poświęceniem praco-
wała w miejscowej fabryce, dba-
jąc o wychowanie swoich córek.

W wolnych chwilach, uprawiała 
przydomową działkę, pielęgnując 
rośliny z  równą starannością, jak 
swoje największe skarby. Czyta-
ła też bardzo dużo  książek, co 
przynosiło jej  spokój i radość.

Na swej drodze życia Pani Janina 
doświadczyła nie tylko trudności, 
ale także radości.  Doczekała się 
pięciorga wnucząt, ośmiorga pra-
wnucząt i dwóch praprawnucząt.  
Kobieta nigdy nie zatraciła swego 
radosnego usposobienia. Humor 
jest jej sprzymierzeńcem w drodze 
przez życie. Z racji swojego wieku  

od około  12 lat mieszka w Prze-
czycach u swojej córki i jej rodziny. 

Życzymy dostojnej Jubilatce zdro-
wia, miłości i troski najbliższych 
oraz tego, by zawsze towarzyszyło 
jej szczęście  i radość.

Urząd Gminy

Puchar Świata Kyodo (Kyodo 
World Cup),  który odbył się 
13 kwietnia w hali GOSTIR 
w Rzgowie, zgromadził kilkuset 
zawodników    z różnych zakątków 
świata z organizacji takich jak: Ky-
odoKyokushin, WKB, Kenbukai, 
Matsushima, Shinkyokushin, Ky-
okushin Union, IBK World, Oyama 
Karate , PFKB, Shidokan, WFKU, 
Uechi-Ryu. 

Jesteśmy ogromnie dumni z tego, 
że reprezentant Szkoły Sztuk Wal-
ki w Siewierzu, będący mieszkań-
cem Przeczyc Aleksander Paca - po 
wygraniu kilku ciężkich walk został 
Mistrzem Świata w swojej katego-
rii.

Zmagania na Kyodo World Cup to 
nie tylko pokaz sportowego kunsz-
tu, ale także arena wielkich emo-
cji, wyrzeczeń i bólu, które towa-
rzyszyły zawodnikom w drodze po 
upragnione zwycięstwo.

Nasz Mistrz Świata mieszka                         
w Przeczycach od urodzenia. 
Uczęszcza do Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Mierzęcicach do klasy 
3a. Karate Kyokushin zaczął treno-
wać w wieku 7 lat w Szkole Sztuk 
Walk w Siewierzu prowadzonej 

przez Hanshi Zbigniewa Szkopia-
ka, zrzeszonej w organizacji  Inter-
national Budokai Union KyodoKy-
okushin (IBU KyodoKyokushin). 
Aktualnie posiada żółty pas (jest 
to stopień 6 kyu).

Jest najmłodszym zawodnikiem       
z ww. szkoły (trenują dzieciaki od 5 
roku życia, ale walczyli dotychczas 
13 latkowie). Prowadzący (Hanshi  
i Sensei) dostrzegli w Nim poten-
cjał i zaproponowali trening z za-
wodnikami. W swojej grupie jest 
lubiany i doskonale dogaduje się  
z 13, 15 , 17 latkami, a nawet star-
szymi. Trenuje 2 razy w tygodniu po 
2h. Zawsze był aktywny fizycznie, 
a oprócz karate lubi narty, snow-
board, jeździć na rowerze, pły-
wać na SUPie, gra również w piłkę 
nożną w Strażaku Nowa Wieś. Na 
zawodach tej rangi był pierwszy 
raz, a miał tam wystąpić  bardziej 
rekreacyjnie (głównie, dlatego, że 
odbywały się w Polsce), żeby zo-
baczyć jak wygląda tak wielka im-
preza. Walki potoczyły się po jego 
myśli i tak zdobył Puchar Świata!  

Serdecznie gratulujemy Mistrzowi 
Olkowi i życzymy kolejnych, rów-
nie spektakularnych sukcesów.

GOK
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LAUREATKA WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO Z CHEMII

MARTYNA FRĄCZEK – uczennica 
pani Marzeny Wałęsy ze SP nr 2 
im. Lotników Polskich w Mierzęci-
cach została laureatką Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego  
z Chemii.

Kuratoryjne konkursy przedmioto-
we słyną z bardzo wysokiego po-
ziomu trudności, należy wykazać 
się ogromną wiedzą i umiejętno-
ściami, które trzeba wykorzystać 
do rozwiązywania skomplikowa-
nych zadań obliczeniowych i pro-
blemowych.  Martyna po przejściu 
etapu szkolnego, a następnie rejo-
nowego, w etapie wojewódzkim 
uzyskała wynik 59 punktów na 60 
możliwych. 

7 maja 2024 r. w Auli Zespołu Szkół 
Elektronicznych i Informatycznych 
w Sosnowcu odbyła się uroczy-
stość wręczenia zaświadczeń lau-
reatom i finalistom konkursów 
przedmiotowych. 

Laureaci, finaliści, dyrektorzy, na-
uczyciele i rodzice usłyszeli mnó-
stwo gratulacji i miłych słów uzna-
nia z ust zaproszonych gości wśród 
których była Śląska Kurator Oświa-
ty – Aleksandra Dyla oraz Prodzie-
kan ds. Kształcenia i Studentów 
Wydziału Nauk Przyrodniczych      
dr hab. Krzysztof Szopa.

Podczas uroczystości przedstawio-
no statystyki. W 12 wojewódz-
kich konkursach przedmiotowych 
wzięło udział 32196 uczniów,                     
w tym 4997 z Delegatury w So-
snowcu, a konkursem z chemii za-
interesowanych było 160 uczniów. 
Do etapu drugiego zakwalifikowa-
ło się 33 uczniów, zaś do trzeciego 
9 uczniów. Laureatami, którzy mu-
sieli osiągnąć minimum 90% zosta-
ło czworo uczniów, w tym Martyna 
Frączek. 

Zdolnej uczennicy podczas uroczy-
stości towarzyszyli dyrektor szko-
ły, nauczycielka chemii oraz naj-
bardziej dumna z osiągnieć córki 
– mama, pani Agnieszka Frączek. 
Tytuł laureata, poza oczywistą sa-
tysfakcją, daje Martynie w zbliża-
jącej się rekrutacji maksymalną 
liczbę punktów i pierwszeństwo 
przyjęcia do wymarzonej szkoły 

ponadpodstawowej.

Należy wspomnieć, że Martyna 
Frączek to znana i lubiana uczen-
nica Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Lotników Polskich  w Mierzęcicach.  
W tym roku pełni rolę przewod-
niczącej SU, jest wspaniałą orga-
nizatorką wielu imprez szkolnych. 
Uczniowie i mieszkańcy Gminy 
na pewno kojarzą ją, dzięki prze-
pięknym tanecznym występom,               
w których często można ją podzi-
wiać podczas imprez szkolnych         
i środowiskowych. Tym bardziej 
należą jej się wielkie wyrazy uzna-
nia. Potrafiła pogodzić czasochłon-
ne przygotowania do trudnego 
konkursu z nauką i działalnością            
w samorządzie szkolnym oraz pa-
sją do tańca, niczego przy tym nie 
zaniedbując.
 
Wyrazy uznania i podziękowania 
należą się Pani Marzenie Wałęsie 
(nauczycielce chemii), która przez 
dwa lata przygotowywała Mar-
tynę do tego trudnego konkursu 
oraz Rodzicom zdolnej uczennicy 
za wspieranie córki w jej działa-
niach.

Cała społeczność SP nr 2 bardzo 
cieszy się z osiągnięć Martyny i ży-
czy jej wielu kolejnych sukcesów.

Kamil Gwóźdź 
Marzena Wałęsa
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SPEKTAKL TEATRALNY ,,WESOŁY ŚWIAT JANA BRZECHWY”

19 kwietnia 2024 r. na scenie Re-
mizy OSP w Boguchwałowicach 
miało miejsce niezwykłe przed-
stawienie - Pracownicy Przed-
szkola Publicznego w Boguchwa-
łowicach oraz Rodzice naszych 
przedszkolaków zaprezentowali 
swoje nieznane dotąd talenty      
w spektaklu teatralnym pt.: „We-
soły Świat Jana Brzechwy”. 

Inicjatywą całego wydarzenia jest 
prowadzona w Przedszkolu In-
nowacja Pedagogiczna „Podróże          
z książką.”

Na uroczystość przybyli zaprosze-
ni goście oraz społeczność Bogu-
chwałowic i pobliskich miejsco-
wości. Dla dzieci było to ogromne 

zaskoczenie, bowiem na scenie
mogli podziwiać swoich Rodziców 
jak i również nauczycieli w roli ak-
torów.

Artyści cudownie wcielili się                      
w różne postaci z wierszy Jana 
Brzechwy, chętnie tworzyli po-
mysłowe stroje i scenografię oraz          
z przyjemnością uczyli się humory-
stycznych elementów muzyczno-
-tanecznych. 

Celem tego przedsięwzięcia było 
przede wszystkim zainteresowanie 
najmłodszych sztuką na ,,żywo”, 
przybliżenie dzieciom literatury 
dziecięcej, stwarzanie warunków 
do współpracy Rodzice – Przed-
szkole i wreszcie, do sprawiania 

dzieciom radości. Dla Rodziców 
zaś jest to czas, kiedy mogą bliżej 
poznać funkcjonowanie i organi-
zację placówki, w czasie prób zin-
tegrować się ze sobą, a także zre-
laksować po ciężkim dniu pracy.

Kochani Rodzice i Pracownicy 
Przedszkola w Boguchwałowicach !!!
Dziękujemy Wam za duże zaan-
gażowanie w przygotowanie tak 
doniosłego przedsięwzięcia, za po-
święcony swój wolny czas na wielu 
próbach pełnych humoru, oraz za 
efekt końcowy w postaci profesjo-
nalnego spektaklu teatralnego. 

mgr Beata Gewald
mgr Malwina Psonka

Wyjazdy mieszkańców Gminy 
Mierzęcice na spektakle teatral-
ne, stanowią nie tylko świetną 
okazję na bliższe obcowanie z kul-
turą, czy są formą odpoczynku od 
codziennych aktywności, ale tak-
że budują więzi społeczne wśród 
mieszkańców, dlatego są organi-
zowane przez mierzęcicki GOK tak 
często. 

Tym razem, 5 maja br. Gminny 
Ośrodek Kultury zaproponował 
mieszkańcom lokalnej społecz-
ności wyjazd do Teatru Miejskie-
go     w Gliwicach, gdzie wysta-
wiana była komedia kryminalna 
pt. „Szalone nożyczki”. Nietypowa 
forma tego przedstawienia detek-
tywistycznego polega na tym, że  
widzowie biorą sprawy śledztwa        
w swoje ręce.

Tonio Wzięty to najlepszy fryzjer  
w dzielnicy. Tuż obok niego no-
życzkami i brzytwą wymachuje 
młoda fryzjerka Barbara. Po nową 

fryzurę wpada do nich podejrza-
nie często elegancka pani Dąbek. 
Po zakładzie kręci się też szemra-
ny handlarz antykami i dwóch taj-
niaków. Kto zabił nieszczęsną pia-
nistkę mieszkającą piętro wyżej? 
Zginęła dźgnięta … nożyczkami.                      
W ślad za mordercą ruszają aktorzy 
i umierająca ze śmiechu widow-
nia. Podejrzani są zarówno pra-
cownicy salonu, jak i jego klienci. 
I tu do akcji wkraczają... Widzowie. 
Świadkowie mogą bezpośrednio 

zadawać pytania podejrzanym...

O to, jakie było zakończenie wido-
wiska, zapytajcie Państwo uczest-
ników wycieczki do Gliwic.

Dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas, miłą atmosferę oraz wyśmie-
nite towarzystwo.

Zapraszamy na kolejne inicjatywy 
organizowane przez GOK.

GOK

WYCIECZKA DO TEATRU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
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SPOTKANIE Z AUTOREM KSIĄŻEK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Apki, algorytm, hasztagi, proce-
sory, systemy i inne internetowe 
słówka, które na dobre zagościły 
w naszej codzienności. Jednak czy 
wiemy jak to wszystko funkcjo-
nuje? Czy zdajemy sobie sprawę 
w jaki sposób pracuje komputer         
i jakie były jego początki?
 				  
Dnia 5 kwietnia odbyło się spo-
tkanie z autorem książek dla dzieci 
i młodzieży Marcinem Koziołem. 
W spotkaniu uczestniczyli ucznio-
wie z klas VII i VIII Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Mierzęcicach. 
W tym samym dniu odbyło się 
również spotkanie z autorem          
w Filii bibliotecznej nr 5 w Mie-
rzęcicach Osiedlu, gdzie ze spo-
tkania skorzystali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach 
Osiedlu.
					   
Te edukacyjne spotkania pan Mar-
cin prowadził w oparciu o jedną ze 
swoich książek „Szalona historia 
komputerów i gier komputero-
wych i jak się od nich nie uzależ-
nić” wprowadzając jednocześnie 
elementy profilaktyki uzależnień 
od technologii.
				  
Uczniowie mieli okazję poznać  
„przodków” smartfonów i table-
tów. Mogli zobaczyć, dotknąć,             
a nawet rozebrać niektóre 30-let-
nie komputery, oglądali  też nieuży-
wane już nośniki danych (np. karty 
perforowane, taśmy magnetycz-

ne) i inne wynalazki związane            
z historią komputerów. Uczniowie 
wraz z autorem dyskutowali rów-
nież o komputerach przyszłości, 
jakie są prognozy oraz ciekawostki 
techniczne pojawiające się w tej 
dziedzinie.
				  
Nie ma co ukrywać komputery, 
smartfony, smartwatche i inne 
cuda postępu cywilizacji na dobre 
wkradły się do naszej codzienności 
i nie potrafimy sobie wyobrazić bez 
nich życia. Jednak wszystko co do-
bre ma nie tylko plusy, ale niestety 
niesie za sobą też szereg minusów. 
Jednym z nich jest uzależnienie
od cyfrowego świata. Młodzież

nie tylko poznała ciekawą histo-
rię sprzętów elektronicznych, ale 
również dowiedziała się o zagro-
żeniach jakimi przede wszystkim 
jest UZALEŻNIENIE, a to właśnie 
nowe pokolenie urodzone w cza-
sie łatwego dostępu do Internetu 
i wychowujące się w nowej myśli 
technologicznej, jest grupą najbar-
dziej narażoną na uzależnienia od 
telefonów, tudzież Internetu.

Spotkania te zostały sfinansowane 
ze środków finansowych Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Mierzęci-
cach.

GBP Mierzęcice
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WARSZTATY PAPIERNICZE

Czy można sobie wyobrazić świat 
bez papieru? Oznaczałoby to brak 
książek, co stanowiłoby ogromną 
zmianę w naszym życiu. Na szczę-
ście nie musimy tego doświad-
czać, gdyż w 105 roku n.e. w Chi-
nach wynaleziono papier. Obec-
nie jego forma ewoluowała, ale 
wciąż pozostaje niezastąpionym 
elementem naszej codzienności.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mierzęcicach mieli okazję 
poznać historię papieru podczas 
warsztatów papierniczych zorgani-
zowanych w miejscowej bibliote-
ce, przy wsparciu firmy KALANDER 
z Gliwic.

Jednak historia to tylko kropla 
w morzu tego, co dzieci wykona-
ły na naszych zajęciach. Uczest-
nicy mogli sami wyprodukować 
ozdobny papier czerpany, któ-
rego nie spotyka się na co dzień                               
w sklepach. Papier czerpany różni 
się nawet od powszechniejszej już 
papeterii, jest bardziej szlachetny                         
i wyjątkowy. 

Młodzież najpierw wysłuchała 
opowieści o tym w jaki sposób owy 

papier wytworzyć, a potem musie-
li zakasać rękawy i sami wziąć się 
do pracy. W czasie kiedy pierwsza 
grupa poznawała techniki czerpa-
nia papieru i usiłowali wykonać 
swoje oryginalne kartki, druga 
grupa poznawała historię pieczę-
ci. Na każdym dworze, w każdym 
królestwie listy pieczętowane były 
ozdobnymi pieczęciami, najczę-
ściej herbami władców tudzież in-
nych szlachetnie urodzonych. Dziś 
nadal królują pieczątki, ale mają już 
zupełnie inną formę. Kiedyś pie-
częcie były odbijane w ówcześnie 
nagrzanym i wylanym laku, to wła-
śnie tą techniką młodzież mogła 
odbić w laku inicjały swoich imion.

Na zakończenie dzieci mogły zapo-
znać się z niezwykle trudną sztuką 
pisania gęsim piórem, co dla nie-
których okazało się wielkim wy-
zwaniem. Choć przecież wszyscy 
potrafimy pisać to jednak pisanie 
gęsim piórem wymaga niezwykłej 
precyzji. Całe warsztaty odbyły się 
w przyjemnej atmosferze, dzięki 
prowadzącym, którzy co jakiś czas 
rozśmieszali czymś uczestników. 
Dzięki luźnemu prowadzeniu zajęć 
dzieci poprzez zabawy wyniosły 
również bagaż wiedzy historycz-
nej. 

Warsztaty te zostały sfinansowane 
z funduszu sołeckiego Sołectwa 
Mierzęcice za co serdecznie dzię-
kujemy.

Justyna Leśniewicz 

W Filii Bibliotecznej nr 5 w Mie-
rzęcicach Osiedlu w dniach od 
10 kwietnia do 10 maja mieliśmy 
okazję podziwiać kolekcję modeli 
architektonicznych pana Jana Mi-
chalaka.

Pan Jan ma 88 lat i jest mieszkań-
cem Osiedla od 2014 roku, wcze-
śniej mieszkał w Bobrownikach. 
Około 30 lat temu zaczął przygodę 
z budową modeli. Swoje inspiracje 
czerpie z podróży i z życia a tak-
że z albumów przedstawiających 
fotografie architektury.

Wystawę chętnie odwiedzili miesz-
kańcy Osiedla oraz uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Mie-
rzęcicach. Pan Jan chętnie uczest-
niczył w spotkaniach z dziećmi 
i młodzieżą pokazując narzędzia 
jakimi się posługuje w swojej pra-
cy, a także opowiadając o procesie 
budowy modeli.

Uczniowie z dużym zainteresowa-
niem oglądali eksponaty i słucha-
li opowiadania autora, zadawali 
wiele pytań dotyczących pracy 
nad modelami. 

Bardzo dziękujemy  panu Michala-
kowi za udostępnienie swoich dzieł 
w naszej bibliotece i czas, który 
poświęcił na spotkania z uczniami 
opowiadając o swojej pasji.

Grażyna Nowak

WYSTAWA MODELI JANA MICHALAKA
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OGŁOSZENIA PŁATNE

Gminny
Dzień Dziecka

Sobota 1 czerwca 2024 r.

Godzina 16.00-19.00

Centrum Kulturalno-Rekreacyjne 
w  Mierzęcicach (ul. Wolności 102a)

Program:
Mażeretki Twist
Animacje dla dzieci
Brokatowe tatuaże
Bańki mydlane
Dmuchaniec
Fotobudka 360
Pokaz OSP Mierzęcice
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OGŁOSZENIA PŁATNE




